3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

无

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、经公司七届十七次董事会及 2014 年度第一次临时股东大会审议通过， 公司向控股股东株洲

国有资产投资控股集团有限公司、长安基金管理有限公司非公开发行 A 股股票。 本次发行的股

票数量为 43，177，893 股， 募集资金总额 5 亿元， 发行的定价基准日为 2014 年 9 月 5 日， 发

行价格为定价基准日前 20 个交易日公司股票均价 11.58 元/股。 2014 年 10 月 27 日，非公开

发行 A股股票获得湖南省国资委的批复。2015 年 4 月 3 日，证监会发行审核委员会对公司非公

开发行 A 股股票的申请进行了审核，公司本次非公开发行 A 股股票申请无条件通过。2015 年 5

月 13 日，非公开发行 A股股票申请获得中国证监会核准批文（证监许可【2015】734 号）。2015

年 7月 3 日，因公司实施 2014 年度现金分红，本次非公开发行股票的发行价格由 11.58 元/股调

整为 11.38 元/股，发行数量调整为 43,936,731 股。2015 年 8月 13 日，天职国际会计师事务所

（特殊普通合伙）出具了天职业字[2015]12211 号《验资报告》，确认本次非公开发行股票的募

集资金全部到位。2015 年 8 月 24 日，本次新增股份在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司办理完毕登记托管手续。2016 年 1月 18 日，公司在株洲市工商行政管理局办理完成注册资

本变更登记，并领取了新的营业执照。

2、千金卫生用品于 2015 年 5 月召开二届三次董事会及 2015 年第一次股东大会，会议审议通过关

于《2015 年度增资扩股方案》的议案，按照 1.8 元/股，1股配 3股的原则进行配股，股本将由原

来的 2000 万股增加到 8000 万股。2015 年 10 月 22 日，湖南建业会计师事务所有限公司出具了《验

资报告》（湘建会株【2015】验字 016 号）确认增资扩股款项已全部到位。其中，公司控股子公

司千金投资控股认缴人民币 4,590.00 万元，认购股份 2550 万股，控股比例维持 42.50%不变。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司在发展过程中高度重视履行社会责任和义务，在环境保护、资源节约、安全生产、产品

质量、社会公益方面等积极投入，且积极履行社会责任，实现企业、员工及社会的健康和谐发展。

千金药业   2015 年年度报告

49 / 171

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

千金药业   2015 年年度报告

50 / 171

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

0 0 43,936,731 0 0 0 43,936,731 43,936,731 12.60

1、国

家持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国

有法

人持

股

0 0 26,362,039 0 0 0 26,362,039 26,362,039 7.56

3、其

他内

资持

股

0 0 17,574,692 0 0 0 17,574,692 17,574,692 5.04

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

0 0 17,574,692 0 0 0 17,574,692 17,574,692 5.04

境内

自然

人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、

无限

售条

304,819,200 100.00 0 0 0 0 0 304,819,200 87.40

千金药业   2015 年年度报告

51 / 171

件流

通股

份

1、人

民币

普通

股

304,819,200 100.00 0 0 0 0 0 304,819,200 87.40

三、

普通

股股

份总

数

304,819,200 100.00 43,936,731 0 0 0 43,936,731 348,755,931 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

经中国证监会核准，2015 年 8 月，公司向株洲市国有资产投资控股集团有限公司和长安平

安富贵千金净雅资产管理计划非公开发行股份 43，936，731 股。本次发行完成后，公司普通股

股份由 304，819，200 股变更为 348，755，931 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2015.8.24 11.38 43,936,731 2015.8.24 43,936,731

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

经中国证监会核准，2015 年 8 月，公司向株洲市国有资产投资控股集团有限公司和长安平

安富贵千金净雅资产管理计划非公开发行股份 43，936，731 股，发行价格 11.38 元/股。公司

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，预计上市交易时间为 2018 年 8 月 24 日。如遇

法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

千金药业   2015 年年度报告

52 / 171

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

经中国证监会核准，2015 年 8 月，公司向株洲市国有资产投资控股集团有限公司和长安平

安富贵千金净雅资产管理计划非公开发行股份 43，936，731 股。本次发行完成后，公司普通股

股份由 304，819，200 股变更为 348，755，931 股，其中有限售条件流通股与无限售条件流通股

占股份总数的比例分别为 12.60%、87.40%。本次发行完成后，货币资金增加 4.91 亿元，股本增

加 43,936,731 元，资本公积增加 447,533,267.78 元，资产负债率大幅降低，财务结构得到明显

改善。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 23,454

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

25,435

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股

东

性

质

股

份

状

态

数量

株洲市国有资产投

资控股集团有限公

司

26,362,039 91,224,520 26.16 26,362,039